



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 007/2022

Processo Administrativo nº 14.962/2022

Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 007/2022, destinado ao **Registro de Preços visando à futura e eventual contratação sob demanda de empresa especializada em fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE visando suprir as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco-Acre, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência**, tendo transcorridas as fases de lances/negociação e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública dos dias 03/08/2022 e 04/08/2022 juntamente com o Relatório de Lances; e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICO** os ITENS da licitação da seguinte forma:

I - Empresa J. S. CORDEIRO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 18.255.882/0001-00, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/08/2022, tendo como representante o **Sr. JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO - CPF nº 339.369.512-68. Fones para contato: (68) 3224-5580/ 99986-4553.**

Item	Descrição	Unid.	Quant. Prevista	Valor Unitário	Valor Total
4	Caneta esferográfica escrita grossa, cor azul, corpo sextavado transparente, suspiro, ponta de latão e esfera de tungstênio.	Unid.	300	1,04	312,00
5	Caneta esferográfica escrita grossa, cor preta, corpo sextavado transparente, suspiro, ponta de latão e esfera de tungstênio.	Unid.	200	1,04	208,00
8	Caneta Marca Texto gel, com pontas chanfradas para destacar o texto e sublinhar linhas, cor rosa fluorescente (acondicionada em caixa ou embalagem plástica).	Unid.	50	2,30	115,00
9	Caneta Marca Texto gel, com pontas chanfradas para destacar o texto e sublinhas linhas, cor amarela fluorescente (acondicionada em caixa ou embalagem plástica).	Unid.	150	2,30	345,00
10	Caneta Marca Texto gel, com pontas chanfradas para destacar o texto e sublinhas linhas, cor azul fluorescente (acondicionada em caixa ou embalagem plástica).	Unid.	120	2,30	276,00
11	Caneta Marca Texto gel, com pontas chanfradas para destacar o texto e sublinhas linhas, cor verde fluorescente (acondicionada em caixa ou embalagem plástica).	Unid.	120	2,30	276,00
24	Fita adesiva Dupla face 24mm x 30 mm.	Unid.	50	5,90	295,00
25	Fita Adesiva transparente, medindo aproximadamente 45mmx30mm.	Unid.	120	5,28	633,60
30	Marcador permanente Recarregável, na cor preto.	Unid.	100	2,13	213,00
32	Pincel Atômico escrita fina, cor azul.	Unid.	20	2,16	43,20
33	Pincel Atômico escrita fina, cor rosa.	Unid.	20	2,16	43,20
34	Pincel Atômico escrita fina, cor vermelho.	Unid.	20	2,16	43,20
35	Pincel Atômico escrita grossa, cor azul.	Unid.	50	3,20	160,00
36	Pincel Atômico escrita grossa, cor rosa.	Unid.	50	3,20	160,00
37	Pincel Atômico escrita grossa, cor vermelho.	Unid.	50	3,20	160,00



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



51	Colchete latonado n.02 (22mm) c/72 Unidades.	Caixa	20	3,88	77,60
52	Colchete latonado n.04 (22mm) c/72 Unidades.	Caixa	20	4,95	99,00
53	Colchete latonado N.06 (28MM), com 72 Unidades.	Caixa	30	6,75	202,50
54	Colchete latonado N.08 (50MM), com 72 Unidades.	Caixa	40	8,15	326,00
56	Colchete latonado N.12 (50MM), com 72 Unidades	Caixa	50	14,00	700,00
57	Alfinete 16mm	Caixa	20	6,50	130,00
58	Percevejo Latonado.	Caixa	20	2,92	58,40
59	Extrator de grampos em metal tipo garra com revestimento plástico.	Unid.	50	5,00	250,00
60	Extrator de grampos em resina termográfica tipo espátula em metal cromado.	Unid.	50	3,90	195,00
62	Grampeador metal tipo alicate, grampear até 50 folhas, possui corpo cromado e é indicado para todo o tipo de trabalho utiliza Grampos: 26/6.	Unid.	50	50,00	2.500,00
68	Apagador com Base Plastico p/ Quadro Branco	Unid.	10	5,50	55,00
72	Copo Plástico descartável para água ABNT 200 ml (acondicionado em caixa com 25 centos).	Cento	800	5,85	4.680,00
74	ESPIRAL para encadernação, 09mm.	Unid.	20	0,38	7,60
75	ESPIRAL para encadernação, 17mm.	Unid.	30	0,62	18,60
76	ESPIRAL para encadernação, 25mm.	Unid.	50	0,86	43,00
77	ESPIRAL, para encadernação, 29mm.	Unid.	50	0,99	49,50
78	ESPIRAL, para encadernação, 33mm.	Unid.	50	1,50	75,00
79	ESPIRAL, para encadernação, 40mm.	Unid.	30	1,50	45,00
80	ESPIRAL, para encadernação, 50mm.	Unid.	20	1,60	32,00
83	Prendedor de Papel 19mm, cor PRETO	Unid.	100	0,55	55,00
84	Prendedor de papel 25mm	Unid.	100	0,40	40,00
86	Prendedor de papel 41mm	Unid.	100	1,09	109,00
88	Bloco para Recados autoadesivos medindo 47,6x47 mm, cubo contendo 400 folhas.	Bloco	100	15,00	1.500,00
89	Bloco para Recados autoadesivos medindo 50 x50 mm, com 4 bloco contendo 100 folhas cada no papel.	Bloco	100	7,58	758,00
90	Bloco para Recados autoadesivos, tamanho grande 76x102mm.	Bloco	150	6,20	930,00
98	Livro Ata Com 200 Folhas, Pautadas e numeradas, formato, 205x300mm. Capa e contracapa, Em Papelão 700gr, Revestido Com, Papel 90gr, Plastificado, Folhas, Internas De Papel Off-Set 56gr.	Unid.	50	27,00	1.350,00
101	Papel Couchê 250g/m ² cor branca, tamanho A4, resma 50fls.	Resma	50	32,40	1.620,00
104	Papel para certificado offset a4 branco 180gr, 210mm x 279mm, resma com 50 folhas.	Resma	100	24,90	2.490,00
123	Pasta envelope com cordão vai e vem, para organização de documentos, formato 260x370 mm.	Unid.	50	8,30	415,00
126	Tesoura 12cm , cabo em plástico reforçado para uso em geral, lâmina em aço inoxidável.	Unid.	50	4,65	232,50
TOTAL GERAL					22.326,90



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



2 - Empresa PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 14.869.791/0001-03, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/08/2022, tendo como representante o **Sr. URSUS LUJAN FERNANDEZ - CPF nº 542.393.462-15. Fones para contato: (68) 3223-8269/ 99903-4259 / 99949-3154.**

Item	Descrição	Unid.	Quant. Prevista	Valor Unitário	Valor Total
12	Canetas Balcão Fixa Com Corrente Para Mesa Tipo Bolinha.	Unid.	20	32,35	647,00
55	Colchete latonado N.10 (50MM), com 72 Unidades	Caixa	50	10,85	542,50
65	Grampo para pistola 106/6 C/3500, embalagem Altura: 5,8cm x Comprimento: 2,2cm x Largura: 12,3cm.	Caixa	20	12,00	240,00
67	Perfurador de papel com dois furos, para 20 folhas.	Unid.	50	23,00	1.150,00
70	Porta Caneta/Clips/Papel Recado, em acrílico.	Unid.	50	14,30	715,00
87	Bloco para Recados autoadesivos em papel off-set 75gr medindo 76x76mm bloco contendo 100 folhas cada na cor amarela.	Bloco	150	5,49	823,50
103	Papel fotografico A4, resma com 50 fls, 210 x 297mm.	Resma	100	23,50	2.350,00
107	Pasta Catálogo adequada para papel 297mm x 210mm, com 2, 3 ou 4 furos com capacidade para 400 folhas 75gr., permitindo índice separador ou envelope plástico. Medidas externas de 315mm (altura) x 265mm (largura) x lombada ajustável conforme ferragem utilizada.	Unid.	50	35,00	1.750,00
127	Tesoura grande 25cm, cabo em plástico reforçado para uso em geral, lâmina em aço inoxidável.	Unid.	80	11,99	959,20
TOTAL GERAL					9.177,20

3 - Empresa ACRE JET INFORMÁTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 06.082.078/0001-89, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/08/2022, tendo como representante o **Sr. FRANCISCO ROBERTO PEREIRA DE CASTRO - CPF nº 591.635.772-91. Fones para contato: (68) 3223-3197 / 99957-6877 / 99987-3688.**

Item	Descrição	Unid.	Quant. Prevista	Valor Unitário	Valor Total
128	Pilha Alcalina (1,5 v nominal) AA, Pct. com 2 Pilhas, validade Superior 12 Meses.	Unid.	80	5,55	444,00
129	Pilha Alcalina (1,5 v nominal) AAA, Pct. com 2 Pilhas, validade Superior 12 Meses.	Unid.	100	5,55	555,00
130	Pen drive com memória flash, acessível através da porta USB, com capacidade de 8 GB, conector USB, capacidade 8GB (PRETO DT 101) Dimensões 2.64" x 0.80" x 0.35" (66.9mm x 20.4mmx9.0mm), Rápido taxas de transferência de dados de até 6 MB/seg. de leitura e até 3 MB/seg. de gravação; Compatível Projetado conforme especificações de alta velocidade USB 2.0; garantia de fábrica mínima de 1 ano. (Pen drive).	Unid.	50	22,95	1.147,50



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



132	Pen drive com memória flash, acessível através da porta USB, com capacidade de 32 GB, conector USB, capacidade 32 GB (PRETO DT 101) Dimensões 2.64" x 0.80" x 0.35" (66.9mm x 20.4mm x 9.0mm), Rápido taxas de transferência de dados de até 6 MB/seg. de leitura e até 3 MB/seg. de gravação; Compatível Projetado conforme especificações de alta velocidade USB 2.0; garantia de fábrica mínima de 1 ano. (Pen drive).	Unid.	20	54,00	1.080,00
TOTAL GERAL					3.226,50

4 - Empresa A. A. C. ROCHA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 10.496.033/0001-28, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/08/2022, tendo como representante o Sr. ANTONYO AYLTON DA CUNHA ROCHA - CPF nº 682.236.682-20. Fones para contato: (68) 99968-2121.

Item	Descrição	Unid.	Quant. Prevista	Valor Unitário	Valor Total
1	Apontador para lápis em plástico de poliestireno rígido de alta resistência, simples em formato ergonômicos sem depósito, com em aço temperado com alta resistência e excelente fio de corte com certificado do Inmetro.	Unid.	50	0,25	12,50
2	Borracha sintética isenta de PVC, carga inerte e pigmentos cinto de resina termoplásticos não tóxicos, não suja o papel de qualidade e resistente com certificação do Inmetro.	Unid.	50	0,90	45,00
3	Caneta Corretiva corpo flexível e ponta metálica - 7ml.	Unid.	50	4,06	203,00
13	Lápis madeira reflorestada com certificação FSC, disponível nas cores natural, amarela, verde, branco, preto, azul ou vermelho, verniz brilho (exceto preto e natural), mina resistente com graduação HB, traço escuro e escrita macia, excelente apagabilidade.	Unid.	200	0,27	54,00
14	Lapiseira 0.5mm Grip H-185-SI Azul, Para minas 0.5 mm; Grip em borracha macia; Protetor de grafite retrátil; Corpo transparente com grip e clip azul.	Unid.	100	5,50	550,00
15	Lapiseira 0.7mm Grip H-185-SI Preta, para minas 0.7 mm; Grip em borracha macia; Protetor de grafite retrátil; Corpo transparente com grip e clip Preta.	Unid.	100	5,50	550,00
17	Minas para Grafite de 0,5mm 2 B, estojo com 12 minas		200	0,54	108,00
18	Minas para Grafite de 0,7mm 2 B, estojo com 12 minas	Estojo	200	0,54	108,00
19	Minas para Grafite de 0,9mm 2 B, estojo com 12 minas	Estojo	200	0,68	136,00
20	Régua plástica transparente 30 cm com escala milimétrica similar ou superior a Bandeirante.	Unid.	100	0,98	98,00
21	Régua plástica transparente 50 cm com escala milimétrica similar ou superior a Bandeirante.	Unid.	30	3,80	114,00
23	Cola Bastão 40g	Unid.	50	2,85	142,50
26	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor azul.	Unid.	50	3,05	152,50
27	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor Preta.	Unid.	50	3,05	152,50
28	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor rosa.	Unid.	50	3,05	152,50



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

29	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor vermelho.	Unid.	50	3,05	152,50
31	Molha dedo.	Unid.	50	2,62	131,00
41	Tinta para carimbo 40 ml, a base de água.	Unid.	10	3,75	37,50
45	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado nº 3/0 - cx c/ 100 unid.	Caixa	100	2,20	220,00
46	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado nº 4/0 - cx c/ 100 unid.	Caixa	30	2,20	66,00
47	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado nº 6/0 - cx c/ 50 unid.	Caixa	20	2,80	56,00
48	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado nº 8/0 - cx c/ 25 unid.	Caixa	20	2,60	52,00
49	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado nº 10/0 - cx c/ 12 unid	Caixa	20	3,75	75,00
50	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado nº 12/0 - cx c/ 12 unid	Caixa	20	3,20	64,00
63	Grampo com tratamento galvanizado p/ grampeador 26/6 - caixa c/ 1.000 unid.	Caixa	120	2,14	256,80
64	Grampo com tratamento galvanizado para grampeador 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, caixa co 1000 unidades.	Caixa	20	6,60	132,00
66	Perfurador de papel com dois furos, para 10 folhas.	Unid	50	9,55	477,50
69	Bandeja porta papeis em acrílico fume, medindo 34cm x 24cm x 04 cm, dois andares.	Unid.	50	29,00	1.450,00
71	Capa de Encadernação transparente formato A4.	Unid.	200	0,58	116,00
73	Copo Plástico descartável para café ABNT 50 ml (acondicionado em caixa com 50 centos).	Cento	400	2,75	1.100,00
85	Prendedor de papel 32mm	Unid.	100	0,65	65,00
91	Cartolina 150g 50x66, na cor amarela	Unid.	50	1,00	50,00
92	Cartolina 150g 50x66, na cor azul	Unid.	50	1,00	50,00
93	Cartolina 150g 50x66, na cor branca	Unid.	50	1,00	50,00
94	Cartolina 150g 50x66, na cor laranja	Unid.	50	1,00	50,00
95	Cartolina 150g 50x66, na cor rosa	Unid.	50	1,00	50,00
96	Cartolina 150g 50x66, na cor vermelha	Unid.	50	1,00	50,00
106	Pasta canaleta ofício 220x330 cores variadas	Unid.	50	2,67	133,50
108	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, com espessura de 4cm, dimensões aproximadas de 335x245x4cm, com rosa.	Unid.	80	3,20	256,00
109	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, com espessura de 4cm, dimensões aproximadas de 335x245x4cm, cor amarela.	Unid.	80	3,20	256,00
110	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, com espessura de 4cm, dimensões aproximadas de 335x245x4cm, cor azul.	Unid.	80	3,20	256,00
111	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, com espessura de 4cm, dimensões aproximadas de 335x245x4cm, cor verde.	Unid.	80	3,20	256,00
112	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, com espessura de 4cm, dimensões aproximadas de 335x245x4cm, cor vermelha.	Unid.	80	3,20	256,00
124	Pasta L, em cores variadas 220x310.	Unid.	100	1,00	100,00



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



131	Pen drive com memória flash, acessível através da porta USB, com capacidade de 16 GB, conector USB, capacidade 16 GB (PRETO DT 101) Dimensões 2.64" x 0.80" x 0.35" (66.9mm x 20.4mm x 9.0mm), Rápido taxas de transferência de dados de até 6 MB/seg. de leitura e até 3 MB/seg. de gravação; Compatível Projetado conforme especificações de alta velocidade USB 2.0; garantia de fábrica mínima de 1 ano. (Pen drive).	Unid.	30	23,98	719,40
TOTAL GERAL					9.562,70

5 - Empresa RICHARD S. MIRANDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 07.650.136/0001-96, vencedora dos **ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/08/2022, tendo como representante o **Sr. CALURINO FERRAZ MIRANDA - CPF nº 216.157.722-00. Fones para contato: (68) 3302-0255 / 99985-2363.**

Item	Descrição	Unid.	Quant. Prevista	Valor Unitário	Valor Total
6	Caneta Ponta fina 0.7mm; Escrita suave e macia; Tinta à base de óleo; Grip triangular em borracha macia, cor azul.	Unid.	200	4,70	940,00
7	Caneta Ponta fina 0.7mm; Escrita suave e macia; Tinta à base de óleo; Grip triangular em borracha macia, cor preta.	Unid.	200	4,70	940,00
16	Lapiseira 0.9mm Grip H-185-SI Azul, Para minas 0.9 mm; Grip em borracha macia; Protetor de grafite retrátil, Corpo transparente com grip e clip azul.	Unid.	100	8,90	890,00
22	Régua plástica transparente 60 cm com escala milimétrica similar ou superior a Bandeirante.	Unid.	20	7,10	142,00
38	Pincel CD/DVD - Preto.	Unid.	20	2,15	43,00
39	Pincel CD/DVD - Vermelho.	Unid.	20	2,15	43,00
40	Pincel CD/DVD Azul.	Unid.	20	2,15	43,00
42	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado Nº 0/0 caixa com 1000 unid.	Caixa	20	30,00	600,00
43	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado Nº 1/0 caixa com 1000 unid.	Caixa	30	30,00	900,00
44	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado Nº 2/0 caixa com 1000 unid.	Caixa	100	30,00	3.000,00
61	Grampeador metal tipo alicate, grampear até 20 folhas, possui corpo cromado e é indicado para todo o tipo de trabalho utiliza Grampos: 26/6.	Unid.	50	24,00	1.200,00
97	Livro Ata Com 100 Folhas, Pautadas e numeradas, formato, 205x300mm. Capa e contracapa, Em Papelão 700gr, Revestido Com, Papel 90gr, Plastificado, Folhas, Internas De Papel Off-Set 56gr.	Unid.	50	18,40	920,00
99	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	Unid.	50	11,99	599,50
100	Papel Couchê 180g/m² cor branca, tamanho A4, resma 50fls.	Resma	50	26,00	1.300,00
102	Papel Formato A4; 210 x 297mm ;75gr ultrabranc, alcalino, com 500 folhas.	Resma	800	26,95	21.560,00



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



105	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80mm, cor preta, medida aproximadamente 280x350 mm), com 01 argola e visor; com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; conter barra de contenção de papeis em plástico resistente ou metal; espessura da capa de 3,5mm .	Unid.	100	14,95	1.495,00
113	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor amarela.	Unid.	80	3,48	278,40
114	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor azul.	Unid.	80	3,48	278,40
115	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor rosa.	Unid.	80	3,48	278,40
116	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor verde.	Unid.	80	3,48	278,40
117	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor vermelha.	Unid.	80	3,48	278,40
118	Pasta com presilha, tamanho ofício 350x245x10mm, com amarela.	Unid.	80	3,48	278,40
119	Pasta com presilha, tamanho ofício 350x245x10mm, com azul.	Unid.	80	3,48	278,40
120	Pasta com presilha, tamanho ofício 350x245x10mm, com rosa.	Unid.	80	3,48	278,40
121	Pasta com presilha, tamanho ofício 350x245x10mm, com verde.	Unid.	80	3,48	278,40
122	Pasta com presilha, tamanho ofício 350x245x10mm, com vermelha.	Unid.	80	3,48	278,40
125	Pasta Sanfonada para arquivo, com alça, com 31 divisórias, comprimento com embalagem 33cm, altura 2cm, largura 33cm, transparente.	Unid.	50	50,00	2.500,00
TOTAL GERAL					39.899,50

Os Itens 81 e 82 foram fracassados, pois as licitantes presentes, apresentaram propostas, porem não quiseram negociar ao valor de referência em nossa cotação de preços não apresentou preços a estes itens.

Sendo assim a despesa geral com o objeto ora adjudicado fica na ordem de R\$ - 84.192,80 (Oitenta e quatro Reais, Cento e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Rio Branco-Acre, 08 de agosto de 2022.

Manoel Ferreira Neto

Pregoeiro/CMRB
Portaria nº 348/2022